



Orońsko, dnia 14.08.2025 r.

AOI.1431.74.2025.MG

Pan

-

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 31 lipca 2025 r. (e-mail), uprzejmie informuję, że

Ad. 1.

Ujęcie wody w miejscowości Dobrut zasila miejscowości: Dobrut, Wałsnów, Śniadków.

Urząd Gminy w Orońsku nie prowadzi ewidencji, ani rejestru liczby osób faktycznie korzystających z ujęcia wody w miejscowości Dobrut, a zatem nie posiada takiej informacji w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy, obowiązek udostępnienia informacji publicznej dotyczy wyłącznie informacji, którymi organ dysponuje w chwili złożenia wniosku. Przepisy te nie nakładają na organ obowiązku tworzenia nowych informacji, dokonywania obliczeń, analiz czy zestawień na potrzeby odpowiedzi na wniosek – tak wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 6 października 2016 r., sygn. akt II OSK 931/16: „Obowiązek udostępnienia informacji publicznej nie obejmuje obowiązku wytworzenia nowej informacji, tj. dokonania analizy, przeliczeń czy zestawień na potrzeby odpowiedzi.”

Żądanie podania „przybliżonej ilości osób” w kontekście pytania o korzystanie z ujęcia wody należy rozumieć jako oczekiwanie danych szacunkowych, które organ musiałby samodzielnie ustalić na podstawie innych posiadanych informacji lub dodatkowych ustaleń. Tego rodzaju szacunki lub kalkulacje nie stanowią informacji publicznej, ponieważ nie są informacją istniejącą i utrwaloną w chwili wpływu wniosku, lecz nowym tworem intelektualnym powstałym w wyniku przetwarzania innych danych.

Mając powyższe na uwadze, informuję, że Urząd Gminy w Orońsku nie posiada informacji o liczbie osób faktycznie korzystających z ujęcia wody w miejscowości Dobrut, w tym także w formie danych szacunkowych.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów administracyjnych (np. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 23 czerwca 2022 r., sygn. akt III OSK 4955/21): „Organ administracyjny nie może być uznany za pozostający w bezczynności w zakresie udostępnienia informacji publicznej, jeżeli w wymaganym terminie poinformował wnioskodawcę o nieposiadaniu żądanej informacji. Brak posiadania żądanych dokumentów przez organ oraz odpowiednie powiadomienie wnioskodawcy zwalniają organ z obowiązku udostępnienia informacji i ochrony przed zarzutem bezczynności.”

Ad. 2.

Treść Uchwały Nr XII/52/2015 Rady Gminy w Orońsku z dnia 26 października 2015 r. jest publicznie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Orońsku pod adresem:

<http://www.bip.oronsko.pl/archiwum/www.oronsko.bip.org.pl/index3f51.html?tree=558>.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 902), informacja publiczna, która została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej, nie podlega ponownemu udostępnieniu w trybie wnioskowym. Wskazać należy, że Biuletyn Informacji Publicznej (BIP) jest podstawowym źródłem zapoznania się z informacją publiczną. Udostępnienie informacji w BIP wyłącza obowiązek ponownego jej udostępnienia na wniosek zainteresowanego, czy w innych przewidzianych w ustawie formach (np. wyłożenia, wywieszenia). Przepis art. 10 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej wprowadza tzw. negatywną klauzulę wnioskowego trybu udzielania informacji. Oznacza to, że adresat wniosku zwolniony jest z obowiązku udostępnienia informacji, jeżeli została ona ujawniona w BIP lub w portalu danych, o którym mowa w ustawie z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego.

Ad. 3.

W załączeniu przesyłam skan ogólnego porozumienia z Ochotniczą Strażą Pożarną w Dobrucie.

Ad. 4.

Urząd Gminy w Orońsku nie jest podmiotem odpowiedzialnym za udostępnianie danych kontaktowych dotyczących członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrucie. Nie pełni funkcji pośrednika, ani dysponenta takich danych. Dane dotyczące osób pełniących funkcje kierownicze w OSP Dobrut, które podlegają obowiązkowi udostępniania, są

Prowadząca sprawę: Marta Gruszczyńska, Kierownik Referatu, tel. (48) 618 59 15.

publicznie dostępne w Krajowym Rejestrze Sądowym (Rejestr Stowarzyszeń) i można je tam zweryfikować. Zgodnie z art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz.U. 2025, poz. 869): „Rejestr jest jawny. Każdy ma prawo dostępu do danych zawartych w Rejestrze za pośrednictwem Centralnej Informacji”. Wskazane informacje obejmują między innymi: imię i nazwisko osoby pełniącej funkcję, jej stanowisko w zarządzie oraz adres siedziby stowarzyszenia.

Należy wyjaśnić, że Urząd Gminy nie jest organem zarządzającym OSP, ani nie prowadzi ewidencji jej członków, dlatego też nie posiada oraz nie udostępnia prywatnych danych osobowych, takich jak prywatne numery telefonów czy adresy zamieszkania. Takie dane podlegają ochronie na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2019 r., poz. 1781).

Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r., poz. 902), informacją publiczną jest informacja o sprawach publicznych będąca w posiadaniu organów władzy publicznej oraz innych podmiotów wykonujących zadania publiczne. Wykonując zadania publiczne w zakresie ochrony przeciwpożarowej, OSP jest podmiotem realizującym zadania publiczne, jednak Urząd Gminy nie jest organem zarządzającym, ani administratorem danych OSP i w związku z tym nie jest zobowiązany do udostępniania informacji o jej członkach. Podkreślić należy, że obowiązek udostępniania informacji publicznej w takim zakresie ciąży na samym OSP. W orzecznictwie sądów administracyjnych podkreśla się, że obowiązek udostępnienia informacji publicznej dotyczy wyłącznie podmiotów zobowiązanych do jej udostępniania (m.in. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 17 kwietnia 2014 r., sygn. akt I OSK 1430/13). Mając powyższe na uwadze, wnioskodawca powinien zwrócić się bezpośrednio do OSP Dobrut lub skorzystać z jawnych rejestrów publicznych w celu uzyskania interesujących go informacji.

Wójt Gminy Orońsko

/-/ Sylwester Różycki

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

60/1160/2025

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY

Urząd Gminy w Orońsku
Zarejestrowano w Centralnym Rejestrze Umów
pod poz. 1160/2025
podpis rejestrującego Gminy

Zawarte w dniu 24 kwietnia 2025 roku w Orońsku pomiędzy:

Gminą Orońsko z siedzibą w 26-505 Orońsko, ul. Szkolna 8, REGON 670223860

reprezentowaną przez: Sylwestra Różyckiego – wójta

a

Ochotniczą Strażą Pożarną w Dobrucie z siedzibą w 26-505 Orońsko, Dobrut 54, KRS nr 0000143751

reprezentowaną przez: Michała Gawora – wiceprezesa oraz Adama Stańczyka - skarbnika

§ 1

Przedmiotem Porozumienia jest współpraca pomiędzy Stronami, mająca na celu realizację działań ratowniczych w obszarze bezpieczeństwa publicznego, a także działań profilaktycznych i edukacyjnych, dotyczących w szczególności: udzielania pierwszej pomocy, ochrony przeciwpożarowej i ochrony środowiska naturalnego, w tym ochrony zasobów wodnych, przeciwdziałania zmianom klimatu, ograniczenia negatywnego wpływu działalności człowieka na ekosystemy oraz innej problematyki z zakresu statutowej działalności jednostki OSP.

§ 2

Szczegółowe postanowienia w zakresie działań technicznych, organizacyjnych i finansowych wspólnie prowadzonych przedsięwzięć stanowić będą każdorazowo przedmiot osobnych uzgodnień.

§ 3

1. W ramach Porozumienia Strony wyrażają zgodę na wzajemne umieszczenie na swoich stronach internetowych, a także w innych materiałach reklamowych i informacyjnych, dotyczących wspólnie realizowanych przedsięwzięć logotypów Stron.
2. Jednocześnie treści edukacyjne przygotowane przez jednostkę OSP w Dobrucie mogą być publikowane na stronie internetowej Gminy Orońsko, a także na profilach gminy prowadzonych w mediach społecznościowych, z możliwością ich nieodpłatnego pobrania przez zainteresowane osoby.
3. W związku z realizacją działań określonych w paragrafie 1 Strony zobowiązują się do wzajemnego nadania sobie statusu partnera.

§ 4

Zobowiązania Stron nie mają przymiotu wyłączności.

§ 5

1. Porozumienie zawiera się na czas określony, tj. do 31-12-2026 roku, z możliwością jego przedłużenia na mocy podpisanego aneksu.

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze Stron z zachowaniem jednomiesięcznego wypowiedzenia
3. W przypadku naruszenia przez jedną ze Stron warunków niniejszego Porozumienia druga Strona może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia.

§ 6

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 7

1. Porozumienie zawarto w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.
2. Zmiana lub uzupełnienie niniejszego Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.
3. Adresy Stron podane na początku niniejszego Porozumienia są ich adresami dla doręczeń. Strony obowiązane są do wzajemnego powiadamiania o każdorazowej zmianie ich adresów. W przypadku zaniedbania tego obowiązku pismo przesłane pod ostatnio wskazany przez Stronę adres i zwrócone z adnotacją o niemożności doręczenia pozostawia się w dokumentach jako doręczone skutecznie.

§ 8

Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.

Ze strony
Gminy Orońsko

WÓJT
Sylwester Różycki

Ze strony
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrucie

**OCHOTNICZA
STRAŻ POŻARNA
w Dobrucie
26-505 Orońsko pow Szydłowiec
woj. mazowieckie**

SKARBNIK

Adam Stańczyk

**WICEMARSZAŁK
Ochotniczej straży Pożarnej
w Dobrucie**

Michał Gawor